ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 января  2025 года          с. Вольно-Надеждинское               №52

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территориях сельских

поселений, образованных в границах Надеждинского муниципального района

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Руководствуясь федеральными законами от 30.11.2024 № 419-ФЗ «О

федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

Законом Приморского края от 23.12.2005 № 332-КЗ «О погребении и похоронном

деле в Приморском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от

23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и

компенсаций в 2025 году», Уставом Надеждинского муниципального района,

администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 1 февраля 2025 года стоимость услуг, предоставляемых на

территориях сельских поселений, образованных в границах Надеждинского

муниципального района согласно гарантированному перечню услуг по погребению на

одного умершего в размере 10 998 (десять тысяч девятьсот девяносто восемь) рублей

44 копейки (прилагается).

2. Управлению жизнеобеспечения администрации Надеждинского

муниципального района (Вахрушев) согласовать стоимость услуг, предоставляемых

на территориях сельских поселений, образованных в границах Надеждинского

муниципального района согласно гарантированному перечню услуг по погребению на

одного умершего с Министерством труда и социальной политики Приморского края.

3. Постановление администрации Надеждинского муниципального района от

01 февраля 2024 года № 45 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на

территориях сельских поселений, образованных в границах Надеждинского

муниципального района согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

признать утратившим силу.

4. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

5. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети

«Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 февраля

2025 года.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы организации ритуальных услуг на территории Надеждинского

муниципального района.

Глава администрации

Надеждинского муниципального района                   М.О.Якимов

«СОГЛАСОВАНО»

Заместитель министра труда и

социальной политики Приморского

края

___________________ /Н.Н.Лунь/

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Надеждинского муниципального

района от 30.01.2025 № 52

СТОИМОСТЬ УСЛУГ

предоставляемых на территориях сельских поселений, образованных в

границах Надеждинского муниципального района согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на одного умершего

№

п/п

Наименование услуги Стоимость,

руб.

1 Оформление документов, необходимых для погребения

260,51

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

2 084,12

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

1 736,75

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

6 917,06

ИТОГО: 10 998,44